PGR-00661112/20 18

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO CSMPF No 186, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018.

Adita normas sobre o concurso para ingresso
na carreira do Ministério Público Federal, que
tem por Regulamento a Resolução CSMPF no
169/2016.

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
exercício da competência prevista no art. 57, I, b, e no art. 188 da Lei Complementar n° 75 , de
20 de maio de 1993, e considerando a deliberação tomada na 9a Sessão Ordinária de 2018
(PGEA n° 1.00.001.000106/2015-32), RESOLVE:

Art. 1 o O § 1 o do ati. 25 da Resolução no 169, de 18 de agosto de 2016, passa a
vigorar com a seguinte redação :

Art. 25 ... ............ .. .............. .................................. .. .... .. .. ..... .. ... .. .... ...... ... .

§ 1 o O Conselho Superior designará até 6 (seis) suplentes, no total ,
para o Procurador-Geral da República e para os dois membros do
Ministério Público Federa l integrantes da Comissão, os quais poderão
auxil iar os respectivos titulares em todas as atividades relacionadas ao
concurso (ati. 26).

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Presidente

MARIA CAETANA CINTRA SANTOS

Conselheira

JOSE FLAUBERT MACHADO ARAUJO

Conselheiro

ROBERTO LUIS OPPERMANN THOME

Conselheiro

NTCOLAO DTNO DE CASTRO E COSTA NETO

Conselheiro

ALCIDES MARTINS

Conselheiro

BRASILINO PEREIRA DOS SANTOS

Conselheiro

NIVIO DE FREITAS SILVA FILHO

Conselheiro

LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEJSEN

Conselheira

:c PUBLICADO NO DOU SEÇÃO ___ _

Fls. 2 Z L de_3_t 1 Z I lv0\'b

1'­
M
N
m
M
M
Q
00

00
[>1
m
u
rl
N
00

QJN
Ul .
Ulm
Q)~
u~
11)00

m
Q)[>l
'tlm
11)0'1
'tl·
·rl rl
um

·.-<U
'-'"' ç:m
Q)M
..,L()
::l~
l1l

Q)
l1l :>

l1l
H ..C:
nlU
u

·rl •
4-10 ..... ..,
H !=:
Q) Q)
:> §
nlU
H O
nl'tl
P.O

l1l
·U

l()l1)
l()'t) .........
m.-;
rl l1l

:>
00'
ri H
O.Q
N •
'- O. .; E
rl . , ....
<DO.
N E

E l1l
QJ ·rl

u
Q) ç:
'-'QJ
!=:H
Q) l1l
E O.
rl Ul
l1l ç:
.., l1l
·.-<H
Ol'-'

·rl .
"();;.

o~
'tl '­
nl '­ç: ..

·rl o.
Ul'-'
Ul '-'
.o: ..c:

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento PGR-00661112/2018 RESOLUÇÃO no 186-2018

Signatário(a): ROBERTO LUIS OPPERMANN THOME
Data e Hora: 27/1112018 05:41:16

Assinado com certificado digital

Signatário(a) : NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA NETO
Data e Hora: 26/1112018 19:55:00

Assinado com login e senha

Signatário(a): MARIA CAETANA CINTRA SANTOS
Data e Hora: 28/1112018 14:00:59

Assinado com login e senha

Signatário(a): NIVIO DE FREITAS SILVA FILHO
Data e Hora: 26/11/2018 19:10:15

Assinado com login e senha

Signatário(a): LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN
Data e Hora: 26/1112018 13:14:13

Assinado com login e senha

Signatário(a): RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE
Data e Hora: 27/1112018 18:53:58

Assinado com certificado digital

Signatário(a): JOSE FLAUBERT MACHADO ARAUJO
Data e Hora: 26/1112018 17:13:51

Assinado com login e senha

Signatário(a): ALCIDES MARTINS
Data e Hora: 05/12/2018 14:52:25

Assinado com login e senha

Signatário(a): BRASILINO PEREIRA DOS SANTOS
Data e Hora: 05/12/2018 17:17:28

Assinado com login e senha

Acesse http: //www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave F5394CB l .9BEB8FFB.282 1 CBE8 .8D33B237